
【お知らせ】 

 

「あなたはどっち？ 笑える本ＶＳ怖い本」 

 笑える本と怖い本を様々な分野から集めて紹介

します。お好みの方にシールを貼っていただける、 

ＶＳボードを設置しますので、ぜひご参加ください！ 

・展示期間：４月２１日（土）～５月１７日（木） 

 

無料Ｗｉ-Ｆｉを導入しました！ 

３月１７日（土）より、NAGOYA Free Wi-Ｆｉをご利用

いただけます！ 

ご利用場所：第２学習室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書館カレンダー 4月 

名古屋市緑図書館 

TEL：052-896-9297  FAX：052-896-9298    

住所：〒458-0031名古屋市緑区旭出一丁目 1104番地 

名古屋市緑図書館 指定管理者 （株）ヴィアックス 

みんなのおはなし会  

（対象：幼児、小学生） 

４月５日(木) 午後 4:00～4:30 

子ども読書の日記念みんなのおはなし会  

（対象：幼児、小学生） 

４月１９日(木) 午後 4:00～4:30 

2018年 4月 （NO.11） 

こんにちは、緑図書館です。 

緑図書館に無料Ｗｉ-Ｆｉを導入しました。 

第２学習室にてご利用いただけます！ 

 

 

 

   

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1 
5時まで 

 

2 
おやすみ 

 

3 4 5 
よちよち/ 

みんなのお

はなし会  

6 7 
ストーリー

テリング 

8 
5時まで 

 

9 
おやすみ 

 

10 

 

11 
 

12 
 

13 

 

14 
 

15 

5時まで 

16 

おやすみ 

17 18 19 
子ども読書

の日記念よ

ちよち/ 

子ども読書

の日記念み

んなのおは

なし会  

20 

おやすみ 

21 
 

22 
5時まで  

23 
おやすみ 

 

24 

 

25 

 

26 
  

27 
 

28 

 

29 
5時まで 

 

30 
5時まで 

 

  
 

  

子ども読書の日記念おはなし会よちよち 

 （対象：乳幼児と保護者） 

 ４月１９日（木） 

① 午前11:00～11:20 ②午前11:30～11:50 

 

②   

 

 

【テーマ展示のご案内】 

「鉄道大研究」（一般向け） 

鉄道の本集めました！マニアの方はもちろん、そうでな

い方も楽しめる本を紹介します。 

 

「ともだち」 （じどうむけ） 

あたらしいおともだちとであうきせつです！おともだちと

いっしょに本をよんでみませんか。 

 

 

 

おはなし会（ストーリーテリング）  

対象：５才児以上  

４月７日(土) 午後 2:00～2:30 

この印刷物は古紙パルプを含む再生紙を使用しています。 

おはなし会よちよち 

 （対象：乳幼児と保護者） 

 ４月５日（木） 

① 午前11:00～11:20 ②午前11:30～11:50 

 

 

 

 

 


